
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

01.09.2023 №445
с. Белая Глина

Об утверждении состава цикловых методических комиссий 
на 2023-2024 учебный год

в государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении Краснодарского края 

«Белоглинский аграрно-технический техникум»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 24 августа 2022 г. № 762 «Об 
утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего профессионального 
образования»; приказом Минпросвещения России от 17.05.2021 № 253 «О 
внесении изменений в ФГОС СПО»; Законом Краснодарского края от 
16.07.2013г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае»; Уставом 
государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Краснодарского края «Белоглинский аграрно-технический 
техникум» (далее - ГБПОУ КК БАТТ); решением педагогического совета 
ГБПОУ КК БАТТ от 31 августа 2023 года № 1 и в связи с началом нового 
2023-2024 учебного года приказываю:

1. Утвердить состав цикловых методических комиссий (ЦМК) на 2023- 
2024 учебный год (Приложение № 1).

2. Назначить председателем цикловой методической комиссии 
общеобразовательного цикла преподавателя Н.И. Иванову.

3. Назначить председателем цикловой методической комиссии
профессионального цикла преподавателя Т.В. Левицкую.

4. Председателям ЦМК проводить заседания ЦМК не реже, чем один 
раз в месяц, осуществлять работу ЦМК в соответствии с Положением о 
цикловой методической комиссии.

5. Бухгалтерии ГБПОУ КК БАТТ за руководство работой ЦМК 
председателям Н.И. Ивановой и Т.В. Левицкой производить оплату в 
установленном порядке в пределах фонда оплаты труда.

6. Создать рабочие группы по социально-гуманитарным, естественно
математическим, электротехническим, механико-техническим. 



профессиональным дисциплинам для реализации учебно-методической 
работы в ГБПОУ КК БАТТ в 2022-2023 учебном году (Приложение № 2).

7. Заместителю директора по учебной работе А.В.Ионовой руководство 
работой ЦМК в соответствии с Положением о цикловой методической 
комиссии.

8. Методисту Л.Н. Дроновой осуществлять координацию работы ЦМК 
в соответствии с Положением о цикловой методической комиссии.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебной работе А.В. Ионову.

Директор ГБПОУ КК БАТТ М.И. Павлова

С приказом ознакомлен:
« » 2023 г. /А.В. Ионова
« » 2023 г. /Л.Ф. Пеплова
« » 2023 г. / ГП. Сырцева
« » 2023 г. / Л.Н. Дронова
« » 2023 г / Н И. Иванова
« » 2023 г. / Т В. Левицкая



Приложение № 1 
к приказу директора 

ГБПОУ КК БАТТ 
от 01.09.2023 года № 445

Состав цикловой методической комиссии 
общеобразовательного цикла 

на 2023-2024 учебный год

ФИО Должность
Т.В. Топоркова Преподаватель
И.И. Иванова Преподаватель
Д.Ю. Бредихин_____
Е.Н. Зимина

Преподаватель-организатор ОБЖ___________
Преподаватель

Н.С. Воронкина Преподаватель
В.В. Агасян Преподаватель
Л.И. Мальцева Преподаватель
Е.Ю.Федина Преподаватель
Н.Е. Юрьева Преподаватель
В.А.Андреева Преподаватель

Состав цикловой методической комиссии 
профессионального цикла 
на 2023-2024 учебный год

№ п/п ФИО Должность
1. М.Н. Туликова Преподаватель
2- Д.А. Асеева Преподаватель
3. И.В. Лещева Преподаватель
4. Л.А. Чубукина Преподаватель
5. А.Б. Федорченко Преподаватель
6. Т.В. Левицкая Преподаватель
7. Н.В. Пучкова Преподаватель
8. В.П. Усатый Преподаватель
И. В.Н. Торяник Преподаватель
12. И.П. Швецов Мастер производственного обучения
13. Е.Н. Хижняков Мастер производственного обучения
15. А.Н. Колганов Преподаватель
16 А.В.Басс Преподаватель

Директор ГБПОУ КК БАТТ М.И. Павлова



Приложение № 2 
к приказу директора 

ГБПОУ КК БАТТ 
от 01.09.2023 года № 445

Рабочие группы ЦМК общеобразовательного цикла

1. Рабочая группа социально-гуманитарных дисциплин:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Л.И. Мальцева Т.В. Топоркова

Н.И. Иванова
Д.Ю. Бредихин
Е.Н. Зимина
Н.С. Воронкина

• В.В. Агасян
В.А.Андреева

2. Рабочая группа естественно-математических дисциплин:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Е.Ю.Федина

В.П. Усатый
Н.Е. Юрьева

Рабочие группы ЦМК профессионального цикла

1. Рабочая группа профессиональных дисциплин по профессии 
Аппаратчик-оператор производства продуктов питания из
растительного сырья»:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Д.А. Асеева М.Н. Туликова

И.В. Лещева



2. Рабочая группа профессиональных дисциплин по профессии 
«Наладчик аппаратных и программных средств 
инфокоммуникационных систем»:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Л.А. Чубукина А.И.Мерецкий

3. Рабочая группа электротехнических дисциплин:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
Н.В. Пучкова Т.В. Левицкая

В.П. Усатый
А.В.Басс

4. Рабочая группа механико-технических дисциплин:

ФИО 
руководителя рабочей группы

ФИО 
преподавателей - членов 

рабочей группы
В.Н. Торяник И.П. Швецов

Е.Н. Хижняков
А.Н. Колганов

Директор ГБПОУ КК БАТТ М.И. Павлова



Отчет о работе цикловой методической комиссии профессионального 

цикла за 2023-2024 учебный год. 

 

Одним из основных звеньев среднего профессионального образования, 

которое организует и осуществляет методическую работу по обучению и 

воспитанию студентов, являются цикловые методическая комиссии (ЦМК). 

Содержание работы комиссии определено Положением о цикловой 

методической комиссии техникума. 

В состав ЦМК на начало учебного года входит 7 преподавателей 

общепрофессионального и профессионального циклов и мастеров 

производственного обучения. В течение учебного года 2023-2024 заседания 

ЦМК были проведены в соответствии с календарным планом. 

Наиболее важными из рассматриваемых вопросов были: 

✓ итоги и анализ работы ЦМК за 2022-2023 учебный год и задачи на 2023-

2024 учебный год; 

✓ рассмотрение учебно-планирующей и учебно-методической 

документации преподавателей и мастеров производственного обучения в 

течение учебного года; 

✓ составление рабочих программ учебным дисциплины согласно новым 

ГОС по специальности Электрификация и автоматизация сельского хозяйства. 

✓ разработку рабочих программ по профессиональным модулям согласно 

новым ГОС по профессии 43.01.09 Повар, кондитер; 

✓ составление рабочих программ учебной и производственной практики по 

инструктивно-методическим рекомендациям по учебно-методическому 

обеспечению практики обучающихся, осваивающих образовательные 

программы среднего профессионального образования  

✓ разработку контрольно-оценочных средств по освоению 

профессиональных модулей, учебных дисциплин согласно новым ГОС 

✓ планы индивидуальной работы преподавателей и мастеров 

производственного обучения, мониторинг успеваемости и 

посещаемости обучающихся, анализ ведения учебных журналов, анализ 



взаимопосещения уроков и внеаудиторных мероприятий; 

✓ планирование, организация и проведение лабораторных работ и 

практических занятий по дисциплинам общепрофессионального и 

профессионального циклов; 

✓ разработку методических рекомендаций по выполнению контрольных 

работ для студентов; 

✓ планирование и подведение итогов дифференцированных зачетов, 

экзаменов по учебным дисциплинам и учебной практике. 

Организована работа по обобщению передового педагогического опыта: 

▪ Пучкова Н.В., Левицкая Т.В., Чубукина Л.А., Торяник В.Н., Асеева Д.А., 

Лещева И.В., прошли курсы повышения квалификации в Институте развития 

профессионального образования. 

Члены цикловой комиссии: 

▪ подготовили и провели дистанционно мероприятие «День Повара», 

организовали выставку художественной нарезки карвинг на сайте лицея; 

▪ члены цикловой комиссия приняли активное участие в неделе «За 

здоровый образ жизни», были представлены тематические столы «Витамины на 

столе», «Котлеты бывают разные», «Пир желе»; 

▪ проведен конкурс профессионального мастерства по компетенции - 

Кондитерское дело среди студентов учебных групп №2,4 по профессии 19.01.17 

Повар, кондитер. 

В рамках педагогической мастерской заслушались методические доклады по 

выбранным направлениям: 

✓ доклад на тему: «Формирование фондов оценочных средств как 

необходимое условие реализации ОП СПО» подготовила Пучкова Н.В. 

✓ доклад на тему «Дистанционное обучение как одна из форм организации 

учебного процесса» Левицкая Т.В.; 

✓ доклад на тему «Организация самостоятельной работы студентов в свете 

новых стандартов» Асеева Д.А. 

✓ Чубукина Л.А., разработала методические рекомендации по 



составлению и оформлению Портфолио студента; Провела обучающий семинар 

«Пути и средства познавательной активности студентов на уроке и во 

внеаудиторное время»; Разработала Положение Об этическом кодексе 

педагогического работника ГБПОУ КК БАТТ. 

✓ Лещева И.В. разработала методические рекомендации по организации и 

проведению дифференцированного зачета в ГБПОУ; Разработала локальный 

акт по оформлению дневника учебной практики. 

Проведены: 

o Дифференцированные зачеты были проведены по всем общетехническим 

и специальным дисциплинам.  

o Проводились индивидуальные консультации с молодыми 

преподавателями по планированию и проведению уроков по учебным 

дисциплинам и учебной практике. 

Членами ЦМК создается и совершенствуется учебно-методическое 

обеспечение учебных дисциплин и профессиональных модулей, пополняется 

новой учебной литературой, раздаточным материал, инструкциями, 

наглядными пособиями, тестами, вариантами контрольных работ, материалами 

для контроля знаний, презентациями, видеороликами, плакатами, муляжами, 

разработка учебно-методических пособий. 

Все перечисленные мероприятия были проведены на достаточно высоком 

уровне, разработаны по проведенным мероприятиям методические разработки 

и рекомендации. 

Цикловая комиссия решила продолжать освоение современных методов 

обучения при проведении уроков и внеаудиторных мероприятиях. 

Одним из направлений работы цикловой комиссии является повышение 

качества образования. 

Анализ работы цикловой методической комиссии за 2023-2024 год учебный 

год показал, что, несмотря на проделанную работу, у преподавателей и 

мастеров ПО имеется большой профессиональный резерв.  

Выводы: 



1. Мастера производственного обучения и преподаватели ЦМК осуществляют 

реализацию рабочих учебных программ согласно ФГОС образования. 

2. Работа по самообразованию и совершенствованию своего педагогического 

опыта ведется, но требует более основательного подхода. 

3. Члены ЦМК принимают участие в работе педсоветов, семинаров, делятся 

опытом с коллегами, изучают опыт мастеров и преподавателей других лицеев и 

колледжей. 

4. Работа по развитию творческих способностей обучающихся проводится, но 

требует активизации и расширения, 

5. Недостаточное использование современных методов обучения. 

6. Мастерам производственного обучения активизировать взаимопосещение. 

7. Работать над формированием учебно-методического комплекса; 

8. Способствовать развитию информационно-коммуникативных компетенций 

педагогов, исходя из требований ГОС; 

9. Активно использовать в учебном процессе деятельностно-

компетентностные технологии обучения; 

10. Активизировать работу преподавателей по подготовке материалов к 

публикации в СМИ, выпуску методических и дидактических пособий. 

Рекомендации: 

Совершенствовать учебно-воспитательный процесс с учетом 

особенностей обучающихся. 

Продолжить работу по совершенствованию профессиональной компетенции 

мастеров производственного обучения и преподавателей для этого: 

▪ систематически знакомиться с инновациями в методике преподавания уроков 

производственного и теоретического обучения; 

▪ посещать обучающие семинары, мастер-классы курсы повышения 

квалификации; 

▪ изучать методическую литературу, публиковать статьи и разработки уроков в 

периодической печати, на сайтах педработников в интернете; 

▪ более тщательно и методически грамотно разрабатывать отрытые уроки, 



применяя современные образовательные технологии; 

▪ продолжить работу по составлению методических указаний по разработке 

рабочих программ, и других методических разработок; 

▪ активизировать работу по подготовке к аттестации мастеров и 

преподавателей, подготовке электронных портфолио, участие в практических 

конкурсах и конференциях; 

▪ участие в республиканских, региональных, городских учебно-методических 

мероприятиях, работе методических объединений; 

▪ активизировать профориентационную работу в школах города; 

▪ продолжить работу с учебно-планирующей и учебно-методической 

документацией в соответствии с новым образовательным стандартом; 

▪ совершенствовать методы и приемы преподавания на основе 

компетентностного подхода, использования ИКТ; 

изучение, обобщение и представление передового опыта преподавателей; 

▪ повышение качества подготовки обучающихся. 

 

 

Председатель цикловой методической комиссии                          Т.В. Левицкая 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ- 
Красная ул.. 20, с. Белая Глина, Краснодарский край. 353040 

тал./факс: (86154) 7-45-38; e-mail: pu33®bk.m 

ОГРН 1022303499393 ОКПО 05191097 
ИНН 2326000320 КПП 232601001

ОТ ОО/ //З/дЬ
на Ns от

Справка 
о проведении открытых уроков с обучающимися

Дана Левицкой Татьяне Викторовне, преподавателю профессиональных 
дисциплин ГБПОУ КК БАТТ в том, что она провела открытый урок по 
МДК.01.02 Системы автоматизации сельскохозяйственных предприятий: 
15 апреля 2024 в группе № Э-12 по теме: «Подключение расцепителя 
минимального напряжения»

Заместитель директора УР А.В.Ионова



Отзыв
о посещении урока, проведенного 15.04.2024 года в группе Э-12
преподавателем профессиональных дисциплин ГБПОУ КК БАТТ

Левицкой Татьяны Викторовны

Цель посещения: обмен опытом использования современных образовательных 
технологий: развивающая технология, технология индивидуализации обучения, 
технологии дифференцированного обучения.

Тема урока: Подключение расцепителя минимального напряжения.
На уроке соблюдались основные требования к уроку и его результативности.
Содержание занятия соответствует поставленным задачам, программным 

требованиям, рабочему плану, возрастным особенностям обучающихся.
Тип данного урока - совершенствования знаний, умений и навыков.
Татьяна Викторовна умело привела обучающихся в состояние готовности к 

усвоению программного материала и воспитательному воздействию. Этому послужили 
следующие организационные мероприятия на уроке: приветствие, сообщение темы, цели 
и задач урока.
Во время урока обучающимся показали значение электрических величин и законов 
электротехники, изучили виды соединения резисторов и выделили их достоинства и 
недостатки, проверили и систематизировали знания, умения и навыки, развивали умение 
применять знания в новой ситуации анализировать, сравнивать, обобщать, делать выводы 
техническое мышление, память, точность в расчётах;
исследовательские способности и творческое отношение обучающихся к будущей 
специальности.

Фронтальная работа обучающихся при проведении учебной лекции завершается 
сборкой схем.

В ходе работы Татьяна Викторовна осуществляет постоянный контроль над 
грамотным использованием терминологии, над конкретностью получаемых результатов, 
оказывает помощь обучающимся, которые испытывают затруднения при выполнении 
заданий.

Обобщение и систематизация знаний осуществляется традиционно решением в 
тетради и у доски с применением разнообразных форм.

Закрепление изученного материала осуществляется самостоятельной работой, 
включающей и творческое задание.

На уроке использовались компьютерные технологии для повышения качества 
образования учащихся. Через проектор выводились на экран различные виды 
самостоятельных работ. Все это позволяло ускорить теми работы учащихся, чтобы как 
можно больше и качественнее выполнить заданий на уроке.

Особого внимания заслуживает умение преподавателя создавать благоприятный 
эмоциональный фон, хороший микроклимат на уроке.

На уроке использовались поточный, фронтальный, групповой методы во всех 
частях урока.

Урок достиг цели. Обучающиеся работали активно.
Урок Левицкая Т.В. имеет логическое завершение: в конце урока проведена 

рефлексия и даны четкие рекомендации по выполнению домашнего задания.
Урок отличался разнообразием форм и сущности заданий. Отзыв об уроке 

положительный.

Заместитель директора по УР А.В.Ионова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
•БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ • 

Красная ул., 20, с. Белая Глика, Краснодарский край. 353040 
тел./факс: (86154) 7-45-38; e-mail: риЗЗФЬк.ги

ОГРН 1022303499393 ОКПО 05191097 
ИНН 2326000320 КПП 23260100} 

от уг ■ 04 № бУ- у#//
на №______________ от________________

Справка
о проведении открытых уроков с обучающимися

Дана Левицкой Татьяне Викторовне, преподавателю профессиональных 
дисциплин ГБПОУ КК БАТТ в том, что она провела открытый урок по ОП. 04 
Основы электротехники:
31 мая 2024 в группе № ЭТС-1 по теме: «Электрические цепи постоянного 
тока»

Заместитель директора УР А.В.Ионова



Отзыв
о посещении урока, проведенного 31 мая 2024 года в группе ЭТС-1 
преподавателем профессиональных дисциплин ГБПОУ КК БАТТ 

Левицкой Татьяны Викторовны
Цель посещения: обмен опытом использования современных образовательных 

технологий: развивающая технология, технология индивидуализации обучения, 
технологии дифференцированного обучения.

Тема урока: Электрические цепи постоянного тока
На уроке соблюдались основные требования к уроку и его результативности.
Содержание занятия соответствует поставленным задачам, программным 

требованиям, рабочему плану, возрастным особенностям обучающихся.
Тип данного урока - совершенствования знаний, умений и навыков.
Татьяна Викторовна умело привела обучающихся в состояние готовности к 

усвоению программного материала и воспитательному воздействию. Этому послужили 
следующие организационные мероприятия на уроке: приветствие, сообщение темы, цели 
и задач урока.
Во время урока обучающиеся успешно изучили понятия сопротивления, значения 
сопротивления вы электрических установках, электрических величин и законов 
электротехники, изучили виды соединения резисторов и выделили их достоинства и 
недостатки, проверили и систематизировали знания, умения и навыки, развивали умение 
применять знания в новой ситуации анализировать, сравнивать, обобщать, делать выводы 
техническое мышление, память, точность в расчётах;
исследовательские способности и творческое отношение обучающихся к будущей 
специальности.
Для актуализация знаний преподавателем умело подобрана серия вопросов и заданий, 
демонстрируемых с помощью мультимедийной техники. Среди предлагаемых задач - 
задания с практическим содержанием.

Фронтальная работа обучающихся при проведении учебной лекции завершается 
самостоятельной работой.

В ходе работы Татьяна Викторовна осуществляет постоянный контроль над 
грамотным использованием терминологии, над конкретностью получаемых результатов, 
оказывает помощь обучающимся, которые испытывают затруднения при выполнении 
заданий.

Обобщение и систематизация знаний осуществляется традиционно решением в 
тетради и у доски с применением разнообразных форм.

Закрепление изученного материала осуществляется самостоятельной работой, 
включающей и творческое задание.

На уроке использовались компьютерные технологии для повышения качества 
образования учащихся. Через проектор выводились на экран различные виды 
самостоятельных работ. Все это позволяло ускорить теми работы учащихся, чтобы как 
можно больше и качественнее выполнить заданий на уроке.

Особого внимания заслуживает умение преподавателя создавать благоприятный 
эмоциональный фон, хороший микроклимат на уроке.

На уроке использовались поточный, фронтальный, групповой методы во всех 
частях урока.

Урок достиг цели. Обучающиеся работали активно.
Урок Левицкая Т.В. имеет логическое завершение: в конце урока проведена 

рефлексия и даны четкие рекомендации по выполнению домашнего задания.
Урок отличался разнообразием форм и сущности^, заданий. Отзыв об уроке 

положительный. (l 1/1/
Заместитель директора по УР u'U / А.В.Ионова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
Красная ул., 20, с. Белая Глина, Краснодарский край. 353040 

тел./факс: (86154) 7-45-38; e-mail: pu330bk.ru

ОГРН 1022303499393 ОКПО 05191097 
ИНН 2326000320 КПП 232601001 

пт ОУ, ОлЖ n° / Д7/3
на №от

Справка 
о проведении открытых уроков с обучающимися

Дана Левицкой Татьяне Викторовне, преподавателю профессиональных 
дисциплин ГБПОУ КК БАТТ в том, что она провела открытый урок по 
МДК.02.02 Эксплуатация систем электроснабжения сельскохозяйственных 
предприятий:
14 апреля 2025 в группе № Э-12 по теме: «Выбор сечения жил кабелей 
напряжением выше 1 кВ»

Заместитель директора УР А.В.Ионова

pu330bk.ru


Отзыв
о посещении урока, проведенного 14 апреля 2025 года в группе Э-12

преподавателем профессиональных дисциплин ГБПОУ КК БАТТ
Левицкой Татьяны Викторовны

Цель посещения: обмен опытом использования современных образовательных 
технологий: развивающая технология, технология индивидуализации обучения, 
технологии дифференцированного обучения.

Тема урока: Выбор сечения жил кабелей напряжением выше 1 кВ
На уроке соблюдались основные требования к уроку и его результативности.
Содержание занятия соответствует поставленным задачам, программным 

требованиям, рабочему плану, возрастным особенностям обучающихся.
Тип данного урока - совершенствования знаний, умений и навыков.
Татьяна Викторовна умело привела обучающихся в состояние готовности к 

усвоению программного материала и воспитательному воздействию. Этому послужили 
следующие организационные мероприятия на уроке: приветствие, сообщение темы, цели 
и задач урока.
Во время урока обучающиеся изучили виды и сечения жил кабелей напряжением выше
1 кВ произвели расчет для помещений разных мощностей, проверили и систематизировали 
знания, умения и навыки, развивали умение применять знания в новой ситуации 
анализировать, сравнивать, обобщать, делать выводы 
техническое мышление, память, точность в расчётах;
исследовательские способности и творческое отношение обучающихся к будущей 
специальности.

Для актуализация знаний преподавателем умело подобрана серия вопросов и 
заданий, демонстрируемых с помощью мультимедийной техники. Среди предлагаемых 
задач - задания с практическим содержанием.

Фронтальная работа обучающихся при проведении учебной лекции завершается 
самостоятельной работой.

В ходе работы Татьяна Викторовна осуществляет постоянный контроль над 
грамотным использованием терминологии, над конкретностью получаемых результатов, 
оказывает помощь обучающимся, которые испытывают затруднения при выполнении 
заданий.

Обобщение и систематизация знаний осуществляется традиционно решением в 
тетради и у доски с применением разнообразных форм.

Закрепление изученного материала осуществляется самостоятельной работой, 
включающей и творческое задание.

На уроке использовались компьютерные технологии для повышения качества 
образования учащихся. Через проектор выводились на экран различные виды 
самостоятельных работ. Все это позволяло ускорить теми работы учащихся, чтобы как 
можно больше и качественнее выполнить заданий на уроке.

Особого внимания заслуживает умение преподавателя создавать благоприятный 
эмоциональный фон, хороший микроклимат на уроке.

На уроке использовались поточный, фронтальный, групповой методы во всех 
частях урока.

Урок достиг цели. Обучающиеся работали активно.
Урок Левицкая Т.В. имеет логическое завершение: в конце урока проведена 

рефлексия и даны четкие рекомендации по выполнению домашнего задания.
Урок отличался разнообразием форм и сущности заданий. Отзыв об уроке 

положительный. М»-
Заместитель директора по УР УЖу А.В.Ионова



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«БЕЛОГЛИНСКИЙ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

24.11.2023 г.
ПРИКАЗ

с. Белая Глина
№638

О проведении предметных недель в ГБПОУ КК БАТТ 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с планом работы техникума на 2023 -2024 учебный год, с 
целью развития общих и профессиональных компетенций, мотивации 
студентов к углубленному изучению дисциплин, развитие их творческих 
способностей, повышение интереса к выбранной профессии 
приказываю:

1. Утвердить график предметных недель на 2023-2024 учебный год 
(Приложение № 1).

2. Общее руководство ходом подготовки и проведения Предметных 
недель возложить на председателей цикловых методических комиссии.

3. Преподавателям:
- подготовить и провести мероприятие (уроки, тематические часы, 

квесты, викторины, классные часы и т.п) в рамках предметных недель,
- разместить информацию о проведённых мероприятиях в рамках 

Предметной недели в социальных сетях техникума;
- подготовить и предоставить в учебную часть справку по итогам 

проведения недели.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебной работе А.В.Ионова.



приказом ознакомлен:

?>________ 2023 г. _____ /А.Н.Колганов

_»____
_ »____

__ 2023г.
_ 2023 г. _

/А.В Ионова
__ Л. Н Дронова

»____ _ 2023 г. __/ Н С. Воронкина 
__ Т В. Топоркова»____ __ 2023 г. _

_»____ __ 2023 г __ Л. А Чубукина
_» — __  2023 г _ __ Е.Н Зимина

» __ _ 2023 г. _ __ /ЕЮ. Федина
» __  2023 г. __ Н Е Юрьева 

_  Н В Пучкова_»____ __ 2023 г.
»___ __ 2023 г. _ _ / Л. И. Мальцева

_»____ __ 2023 г __ Д.Ю Бредихин
_»_____ _ 2023 г. __ Ю.В.Сергеева
_»_____ __ 2023 г _____/ Т В Левицкая
_»_____ __  2023 г.__ _____/Д А. Асеева
»_____ _ 2023 г. _ __ И.В.Лешева

_»____ ___ 2023 г.____ ____ / Н.И. Иванова
»_____ __ 2023 г.___________ /В. А. Андреева
»________2023 г.___________ / А. И Мерецкий
»________2023 г. _ ____ /В.В.Агасян
»_____ __  2023 г. _ ___ /В.П. Усатый
»_____ __ 2023 г. _ ____ / А В. Басс

_» _ ___ 2023 г _ _____В.Н Торяник
»_____ __ 2023 г. ______ _____ /Е.Н. Хижняков
»_____ __ 2023 г._______ __ /И.П. Швецов



Приложение № I 
к приказу Директора 

ГБПОУ КК БАТТ 
от 24.11.2023 г. № 638

Г рафик предметных недель 
на 2023-2024 учебный год

№ Месяц Период Дисциплина (ПМ) ФИО 
преподавателя

1 Ноябрь С 20.11-25 11.2023 Английский язык Н И Иванова
В.А.Андреева

2 Декабрь С 11.12-16.12.2023 Информатика и ИКТ Е.Н.Зим ина 
А. И Мерецкий 
Л.А.Чубукина

3 Январь С 15.01-20.01.2024 География Д.А.Асеева
4 С 22.01-27.01.2024 Технология приготовления теста 

для мучных кондитерских 
изделий

И.В.Лещева

5 Февраль С 12.02-17.02.2024 Русский язык ТВ. Топоркова
6 С 19.02.-24.02.2024 Литература НИ.Иванова
7 Март С 04.03-09.03.2024 Обществознание В.В.Агасян
8 С 11.03.-16.03.2024 История Н.С.Воронкина
9 С 18.03-23.03.2024 Монтаж наладка и эксплуатация 

электрооборудования
Н.В. Пучкова 

А.В.Басс
10 С 25.03-30.03.2024 Основы электротехники И.В.Левицкая

Е.Н. Хижняков
II Апрель С 08.04-13.04.2024 Биология и химия Н.Е.Юрьева

Д.А.Асеева
12 С 15.04-20.04.2024 Математика Е Ю Федина 

В.П.Усатый
13 С 22.04-27.04.2024 Физика Ю.В. Сергеева
14 Май С 13.05-18.05.2024 ОБЖ, БЖ Д.Ю.Бредихин
15 С 20.05-25.05.2024 Физическая культура Л И Мальцева
16 С 27.05-01.06.2024 Теоретическая подготовка 

водителей автомобилей 
категории "С"____

А Н Колганов 
В.Н.Торяник

Директор ГБПОУ КК БАТТ М.И. Павлова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
-БЕПОГЛИНСКИИ АГРАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ.. 
Красная ул., 20, с. Белая Глина. Краснодарский край, 353040 

телефакс: (86154) 7-45-38; e-mail: pu330Pk.ru 

ОГРН 1022303499393 ОКПО 05191097 
ИНН 2326000320 КПП 232601001 

от 04 <?О<?5~ № /3/0
на №от

Справка 
о проведении предметных недель

Дана Левицкой Татьяне Викторовне, преподавателю профессиональных 
дисциплин ГБПОУ КК БАТТ в том, что она с 25.03.2024 по 30.03.2024 г. 
провела неделю по основам электротехники.

Заместитель директора УР А. В. Ионова

pu330Pk.ru

	C:\Users\Admin_Metodist\Desktop\Отзыв 14 апреля 2025.pdf
	C:\Users\Admin_Metodist\Desktop\Отзыв 15 апреля 2024.pdf
	C:\Users\Admin_Metodist\Desktop\Отзыв 31 мая 2024.pdf
	C:\Users\Admin_Metodist\Desktop\отчет ЦМК.pdf
	C:\Users\Admin_Metodist\Desktop\Приказ о проведении предметных недель.pdf
	C:\Users\Admin_Metodist\Desktop\Приказ о составе ЦМК на 2023-2024.pdf
	C:\Users\Admin_Metodist\Desktop\Справка 14 апреля 2025.pdf
	C:\Users\Admin_Metodist\Desktop\Справка 15 апреля 2024.pdf
	C:\Users\Admin_Metodist\Desktop\Справка 31 мая 2024.pdf
	C:\Users\Admin_Metodist\Desktop\Справка о предметной неделе.pdf

